

## آکوا آلتا



■ مکان: ونیز  
■ تاسیس: ۲۰۰۴

کتابفروشی آکوا آلتا در شهر ونیز، فروشگاه‌های روی آب است، یا بهتر است بگوییم، کتابفروشی شناور. سیل همواره در ونیز مهمان خانه‌هاست و این کتابفروشی، چون از مرگ ونیز بیزار است، سعی کرده است تا در سخت‌ترین شرایط، زیباترین نوع زندگی را رقم بزند. اگر سری به این کتابفروشی بزنید، می‌بینید که کتاب‌های آن داخل تعدادی وان، قایق و گاندولا قرار گرفته‌اند تا در شرایط بحرانی روی آب شناور بمانند.

## آتلانتیس اویا



■ مکان: سانتورینی  
■ تاسیس: ۲۰۰۳

در سال ۲۰۰۲، دو دانشجوی آمریکایی که به سانتورینی سفر کرده بودند، متوجه شدند که این جزیره کتابفروشی ندارد. این دو جوان تصمیم گرفتند که به سانتورینی نقل مکان کنند و در این جزیره، اولین کتابفروشی را افتتاح کنند. آن‌ها در ساختن مغازه‌شان از شکسپیر و شرکا الهام گرفتند و علاوه بر قرار دادن قفسه‌های کتاب، در آن جا تخت‌هایی هم آماده کردند تا فروشندگان مغازه بتوانند مدتی در کتابفروشی زندگی کنند.

## لیو



■ مکان: پورتو  
■ تاسیس: ۱۹۰۶

یکی دیگر از کتابفروشی‌های معروف و جذاب جهان، کتابفروشی لیو در پرتغال است. از دلایل معروفیت این کتابفروشی فضای باشکوه و پله‌های موج‌دار آن است. پله‌هایی که گفته می‌شود الهام‌بخش جی. کی. رولینگ، نویسنده کتاب هری پاتر، در توصیف پله‌های مدرسه‌ی هاگوارتز بوده. این کتابفروشی زیبا در سال ۱۹۰۶ توسط برادران لیو که پیش از آن هم کتابفروش بودند تاسیس شد و طراحی آن برعهده‌ی خاویر استوس، معمار پرتغالی بود.



## [Brussel]

کتابفروشی بروسل یکی از قدیمی‌ترین‌های خیابان چهارم است که در سال ۱۸۹۹ بنا شد. صاحب این فروشگاه شرکت جی. آر. بروسل بود که در زمینه کتاب‌های مربوط به بزرگسالان و کودکان، در زمینه‌های ادبی و روانکاو، فعالیت می‌کرد. این ساختمان یکبار در سال ۱۹۲۸ به علل نامشخصی توسط پلیس پلمپ و نزدیک به ۱۵۰۰ کتاب از آن توقیف می‌شود. هرچند تاریخ این کتابفروشی پرورش‌دهنده‌ی بسیاری از بزرگان عرصه مطبوعات آمریکایی بود که روزگار در این مکان مشغول به کار بودند، از جمله سول مالکین که موسس هفته‌نام معروف AB Bookman بود. تصور کنید، ساختمانی سنگی؛ که تا سقف کتاب چیده شده را در خود جای داده، و در تاریخ فرهنگی آمریکا؛ از مهم‌ترین‌ها بوده است. یکی از مدیران این مرکز، جناب بروکسل، به پاس زحمات بی‌پایان در فرهنگ کتاب، به‌عنوان رئیس انجمن کتابفروشان آمریکا در سال ۱۹۴۸ انتخاب شد.

## [Weiser Antiquarian Books]

این کتابفروشی در سال ۱۹۲۶ توسط ساموئل ویزر با تمرکز روی فروش کتب مربوط به باستان‌شناسی، تاریخ و علوم غیب، افتتاح شد. این کتابفروشی نه به‌علت ظاهری متفاوت، بل بیشتر به خاطر فروش کتب عجیب در نیویورک مشهور شد. در سال‌های فراوانی که در آمریکا کتب مربوط به علوم غیب اجازه‌ی فروش نداشت، به‌خصوص در حوالی ۱۹۵۰ تا ۱۹۶۰، تنها جایی که می‌توانستید برای خرید چنین کتابی، پیدا کنید، ویزر، واقع در خیابان چهارم معروف خودمان بود.

## [University Place Book Shop]

کتابفروشی حاضر توسط یکی از بزرگترین شطرنج‌بازان آمریکایی پایه‌گذاری شده است که پای ناشران جهانی را به خیابان چهارم باز کرد. والتر گلدواتر، صاحب فروشگاه کتب دانشگاهی، این مرکز را در سال ۱۹۳۸ بنا کرد و تا سالیان سال به‌فعالیت در حوزه‌ی کتاب پرداخت و توانست به کمک کتابفروشی عزیز خویش نام خود را در لیست مردان بزرگ فرهنگ آمریکایی ثبت کند. این مرکز که پس از مرگ گلدواتر در سال ۱۹۸۵ به ویلیام فرنچ، کارمند قدیمی همان کتابفروشی بنا بر وصیت والتر رسید، تا به امروز توانسته است با قدرت به فعالیت خود در حوزه‌ی فرهنگ ادامه دهد و از مهم‌ترین کتابفروشی‌های نیویورک باشد که با ظاهری وزین و جذاب، همچنان با قدرت در مسیر خویش ثابت‌قدم است.

داشته باشند، گویا این باغ‌ها شاه‌راه ارتباطی خیابان آستور با دیگر مناطق مهم منتهن بودند. چیزی نگذشت که با اضافه شدن تعداد زیادی از دانشجویان اهل تفریح آمریکایی به این باغ‌ها برای گذراندن زمان بعد از کلاس‌شان، به‌وجود کتابخانه‌های بیشتر نیاز پیدا شد. با افتتاح باغ‌ها در آن زمان، مسیر دانشگاه نیویورک که در آن حوالی بود، به‌خیابان لوکس و جذاب آستور، با آن کتابخانه‌ی مشهورش، نصف شد. دلیل اصلی را پس می‌توان بیشتر مدیون دانشجویان دانست که به‌سرعت به سمت این باغ‌ها برای تفریح هجوم می‌آوردند و از آنجایی که علاقه فراوانی به کتاب داشتند؛ یا بهتر است بگوییم چون وسیله‌ی تفریح دیگری جز کتاب نداشتند، علتی بر بورس کتاب شدن خیابان چهارم شدند. کتابفروشی‌ها در این مکان کم‌کم و یکی پس از دیگری بنا شدند و توانستند تا سال ۱۹۶۰ با قدرت باقی بمانند، اما وضعیت اسفناک اقتصادی ایالات متحده و افزایش اجاره‌ها در این منطقه ثروتمندشدن، باعث شد که تعداد فراوانی از کتابفروشی‌های اصلی این منطقه بسته شوند، اما همچنان تعداد فراوانی از آنها توانستند با دست به دامن شدن وام‌های اقتصادی، خود را حفظ کنند و کاری کنند که این بورس؛ باری دگر در سال ۱۹۸۶ با قدرت، سرآغازی دوباره به تجربه کند. در حال حاضر در این خیابان جز کتابفروشی، رستوران‌ها و سینماهای جذاب فراوانی وجود دارد که این منطقه را تبدیل به یکی از مهم‌ترین مراکز تفریحی آمریکا کرده است، هرچند بهتر است با نام خودش آن را بنامیم: خیابان هنر. حال بدی نیست، کوتاه به چند تن از کتابفروشی‌های مهم این منطقه بپردازیم.

## [The Argosy]

آرگوسی در سال ۱۹۲۵ توسط لوئیس کوهن تاسیس شد. نام این کتابفروشی را به این دلیل چنین نامیده‌اند که با حرف A شروع شود تا در لیست‌های قدیمی تماس، در ردیف اول قرار گیرد، بیشتر این اسم دست‌پخت یک ترفند تجاری قدیمی نیویورکی است. آرگوسی از زمان آغاز به کار تا به امروز مشتریان برجسته‌ی بسیاری داشته است، از جمله پریزیدنت فرانکلین دی. روزولت، که کتاب‌هایی را از فهرست اولیه این فروشگاه سفارش داد، و بعدها بانوی اول، ژاکلین کندی، که نیاز به کمک این کتابفروشی داشت تا بتواند با خرید کتب فراوان، کتابخانه‌ی کاخ سفید را کامل‌تر کند. آرگوسی در طوفان مربوط به سال ۲۰۱۲ آسیب‌های فراوانی دید، اما توانست تا باری دگر در پاییز ۲۰۱۳، سرپا شود و تا امروز مشغول به کار باشد.

باید برای عدالت رنج کشید، مثل بیماری که سعی می‌کند، در اوج سختی، باز تلاش برای زنده بودن کند. مرد پاسخ می‌دهد، مشخص است وکیل است، کیف چرمی مشکی، کت و شوار خطی و ساعت تیسوت فلزی، هم درست می‌گویید هم نه، هرچند که حالش خوب نیست [آشپزخانه] بر بی‌نام اثر جوشوا فریس. خوب دیگر، زیاده‌گویی کردیم، وقتش است این کتاب‌ها را برگردانیم بر قفسه‌هایشان، ساعت ۸ صبح است، مغازه را باید باز کرد